
5 月 1 日 F ネットです。 

--------------------------------------------------- 

 

【令和 2 年度定時総会のお知らせ】 

新型コロナウイルスによる影響で全ての活動が自粛の状態ではありますが、法人として開催が必須の総会につい

ては法務局の方から救済案は出されていないのが現状です。理事会において審議した結果、数ヶ月先延ばしして

も状況が変わる見込みが得られないこと、今年度事業の承認が得られないと今年度の活動がスタートできないこ

となどを踏まえ、一部の執行部以外は原則 web 参加、もしくは極力委任状の提出協力を持って、総会成立を目指

すこととし、以下の日程で令和 2 年度定時総会を開催いたしますことをご報告いたします。 

日時：令和 2 年 5 月 31 日（日）14：30〜15：30（予定） 

会場：長崎医療技術専門学校 

参加形式：会場参加、または web 参加（zoom）、もしくは委任状 

3 密を避けるためにも極力 web 参加、もしくは委任状での参加協力をお願いします。 

総会資料は 5/16 前後に到着できるよう準備を進めております。 

資料に同封している別紙に web 参加や質問についてのフォームを案内しております。 

資料がお手元に届きましたのち、ご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせ下さい。 

このような状況下ですので、多々不足があるかと思いますが、何卒ご理解とご協力を下さいますようお願い申し

上げます。 

長崎県作業療法士会 

会長 沖 英一 

--------------------------------------------------- 

 

【令和 2 年度新人オリエンテーションのご案内】 

定時総会同様、新人オリエンテーションも開催時期、および方法について検討してして参りましたが、総会同日

に web 参加でのオリエンテーションを実施することにいたしました。 

PC、タブレット、スマートフォンから参加可能です。Wi-Fi 環境での参加を推奨します。 

日時：令和 2 年 5 月 31 日（日）13：00〜14：00 

参加方法等詳細は県士会 HP に掲載します。案内に順ってお申し込み下さい。 

--------------------------------------------------- 

 

【九州作業療法学会 2020 in 長崎 中止のお知らせ】 

6 月 20 日（土）、21 日（日）に開催を予定しておりました「九州作業療法学会 2020 in NAGASAKI」ですが、新

型コロナウイルスの感染が拡大し、さらに現在は新たな局面を迎え、予見が難しい状況となりました。このよう

な状況を鑑み、学会参加者の安全と感染拡大の防止の観点から、誠に勝手ながら学会開催を中止させていただく

こととなりました。 

演題発表や参加を予定していただいていた会員の皆様にはご迷惑おかけいたしますが、何とぞご理解くださいま

すようお願い申し上げます。  

九州作業療法学会 2020 

学会長 沖 英一 

 

--------------------------------------------------- 

 



【令和２年度会費納入について】 

令和 2 年度の会費 7,000 円の納入をよろしくお願いします。 

●今年度１回目の口座自動引き落としを５月２７日に行う予定です。事前に登録口座の残高をご確認いただけま

すようお願いいたします。 

●事務局口座に直接振り込まれる方は下記口座への入金をお願いします。 

十八銀行 東長崎支店 普通 1024096 一般社団法人長崎県作業療法士会 

※振込名義人の欄のご自身の氏名の前に”OT 協会会員番号”を付けて納入いただきますようお願いします。 

●異動や個人情報に変更がありましたら、会員情報変更届を提出ください。 

県士会 HP の「入会・退会・異動・休会の手続きについて」の Google フォームよりお願いします。 

※4 月 1 日以降に「退会届」を提出いただきましても今年度の会費は発生しておりますのでご注意ください。 

長崎県作業療法士会事務局 

--------------------------------------------------- 

 

今回は以上です。長崎県作業療法士会広報局 fnet@nagasaki-ot.com 


